
» >  obsah

' Jiří
ř Paroubek: 

I f ?  Proč
obhajujeme 

A  práva
Ш  ^  ! zaměstnanců

trana 14

Jak si v roce 2010 vypočítat 
starobní důchod

strana XI

Horská služba zasahuje 
už 75 let

strana 22

POVINNY VÝTISK
K rqjflká kn ihovna  

K arlovy V ary

ODS opět útočí 
na zákoník práce

Kdo smí nahlížet 
do smluv a dalších 
dokladů SVJ

Odbory, podnikatelé 
i vláda společně 
proti krizi

Může být 
i dospělý člověk 
hyperaktivní?

Ženy jsou lstivé 
a nenasytné

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firem ní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v  max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Na této fc/tůzí />o(ítíc((ýcfi ř/>ičel(, Me re />rotíra|o cori o nezatoěrtnanorti, 
re pot jéva ia kachna na ŕotoerančíc^ýereter5 p ik a n tn í  o t á č k o u  
a f rancouzský  čoko ládový  do r t .  Kresba: Míchal MARČÄK

» >

nrigi ľ6VU6
РПП Q FR P V É nnM É  7AIWIFCTMAKIPFPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Kalouskovy 
volební benefity
Kdo sleduje častěji činy Miro
slava Kalouska, jistě mu ne
uniklo, že jedním z oblíbe
ných evergreenů tohoto poli
tika, o kterém se v kuloárech 
říká, že patří mezi největší 
talenty v oblasti legální mani
pulace s fakty, jsou stravenky a zaměstnanecké výhody. 
Těžko odhadovat, proč si zasedl zrovna na režijky, stra
venky a další užitečné věci pro zaměstnance - asi mu 
přišlo líto, že na poslance a politiky nikdo s motivačními 
programy nepamatuje a oni pak, chudáci, jsou nuceni 
si je od hodných mecenášů vyprosit.
Pod vlajkou boje za daňovou čistotu označil loni daňové 
výhody zaměstnaneckých benefitů za „nestvůrnou 
daňovou distorzi“ a navrhl vládě jejich zrušení. Se svým 
návrhem šel až tak „nekřesťansky“ daleko, že se 
dokonce týkal i zdanění dárců krve. Rušení daňových 
výjimek by mělo dopady také na zaměstnance v dopra
vě, a ti začali loni v lednu okamžitě připravovat časově 
neomezenou stávku. Stávka byla to poslední, co vláda 
v čase českého předsednictví v EU potřebovala, 
a Kalousek coby ministr financí přišel osobně vyjedná
vat s představiteli 13 odborových dopravních svazů, 
aby nakonec slíbil, že výhody pro zaměstnance nezruší 
a Poslanecké sněmovně předloží pouze návrh novely 
o DPH. Ovšem před novináři neopomněl důrazně 
zabrnkal na českou závist, když utrousil, že ho vede 
spravedlivý přístup, protože některé profese takováto 
zvýhodnění nemají.
Jak se rok s rokem sešel, máme zaměstnanecké bene
fity jako problém opět na scéně. Co se nepovedlo se 
zrušením daňového zvýhodnění, povedlo se nyní 
s DPH. Od ledna nově platí, že DPH u zaměstnanec
kých výhod se musí odvádět z „ceny obvyklé“.
Pod tlakem odborů byl rychle předložen pozměňovací 
návrh, který by měl tento nesmysl s cenou obvyklou 
zrušit, ovšem obstrukce v Parlamentu schválení zatím 
brání. Dopravní svazy nezahálejí a obdobně jako loni 
připravují stávku. Miroslav Kalousek je v tom nenechal 
a také vytáhl do boje. Tentokrát už pěkně zostra proti 
sobě štve zaměstnance a dělí je na ty, kteří mají ve fir
mách benefity, a na ty, kteří je v takové míře nemají. 
Doslova řekl, že sebevědomý daňový poplatník by se 
neměl nechat vydírat státem ani zaměstnanci jiné pro
fese.
Věřím, že vy se nenecháte vydírat „toppolitikem“, který 
by od vás nejraději slyšel, že když vy nemáte stravenky, 
tak ať je nemá nikdo.

f f - * - - 'f
Mgr. Jana KAŠPAROVA,

šéfredaktorka

REVUE s a n d y  3

http://www.esondy.cz

